2334. Escrit al dors del pergamí. En C: Set retinemus.
2335. C: cannonici.
2336. Manca en C.
2337. C: habuerimus.
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Et ista concordia fuit facta in Rota, anno [quando] moabites ve-
nerunt ad Alasquar in mense novembrio, vigilia Sancte Cecilia.2338

Petrus Raymundus scripsit in Avellana.2339

232

1117, abril, 24
Donació. Ramon Gombau de Portaspana i la seva muller El·lergot i 

llur fill Pere donen a Santa Maria i a Sant Vicenç de Roda i a 
Ramon, bisbe de Barbastre, l’almúnia del puig de Suiran, situada 
entre els termes de Castre, Capella i Graus, que havia rebut del rei 
Sanç. A canvi d’aquesta donació, rep del bisbe i dels canonges cent 
quaranta sous grossos de Ribagorça. S’estableix també que, men-
tre visquin ell i la seva muller, podran tenir la meitat de l’almúnia. 
S’esmenten els testimonis. Escrit pel canonge Martí.

 A* ACL, Fons de Roda, RP_0899 (carpeta 19, núm. 1169). Pergamí en bon estat 
de conservació, amb algunes taques petites i algun plec. Mides: 18,5 cm  
per 26 cm. Escriptura carolina. Al revers: “n. 20, 1117”, “Carta de Puigu-
ran”, “Donacio almunie de Puio Guiran”.

 B ACL, Fons de Roda, Cartulari Major de Roda, RC_0018, doc. 4, f. 55r. Amb 
l’epígraf (no escrit de color vermell): “Carta de almunia de Puio Sivarano.”

 C BC, ms. 729, PaSqual, Sacrae Antiquitatis Cataloniae Monumenta, vol. 8,  
f. 153r (p. 315). Resum ampli. Ex B.

 D ACL, P0_M1_P3_C07 (carp. 23), laSala, Inventario de los códices, diplomas 
y otros documentos, núm. 86, f. 9v. Regest.

 a yela, 1932, doc. 20, p. 74-75. Ex B.
 b Boix, 2005, doc. 880, p. 568-569. Data: 1117, abril, 24.
 c grau, 2010, doc. 159, p. 410-411. Data: 1117, abril, 24.

El topònim d’aquesta almúnia de Suiran ha arribat fins a l’actualitat (Zuirán, 
al municipi de Graus); és situat a uns 4 km al sud-oest de Portaspana (o Por-
taespana). Amb relació al lloc de Portaspana, vegeu la fig. 51.

In nomine Domini. Ego Raimondus Gonballi2340 de Porta Spana 
et uxor mea Ellergod2341 et filius meus Petrus, pro salute nostra om-
niumque parentum nostrorum et tamen pro beneficio temporali, do-
namus, Deo eiusque genitrici Beate Marie et Sancto Vincencio marti-

2338. C: Cecilie. Segons a: Facta carta huius concordia anno incarnacionis 
Domini Mº Cº XVIº, in mense novembrio. 

2339. En C, a continuació: Ego Stephanus Dei gratia electus sancte ecclesie 
Barbastrensis confirmo hac defficione et hoc (signe) pono.

2340. C: Gomballi.
2341. Manca en B.
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ri Rotensis ecclesie et Raimundo Barbastrensi episcopo, eiusque suc-
cessoribus et channonicis suis eorumque successoribus, almuniam 
de Puio Suiara\n/o,2342 que est sita infra terminos de Chastro et de 
Capella et de Gradibus, quam dedit2343 mihi domnus rex Sancius pro 
meo servicio. Sic donamus eam pro dicto episcopo clericisque eius, 
ad2344 proprium alodem atque hereditatem, ut omni tempore teneant 
et possideant in pace. Et ipse episcopus et channonici sui donant 
nobis pro ista donacione2345 centum XLª solidos2346 grossos de Ripa-
churzia. In tali conveniencia ut ego, in vita mea, teneam medietatem 
in predicta almunia, et ipse episcopus cum chan\no/nicis suis aliam 
medietatem. Post obitum meum et supradicte uxoris mee, episcopus 
et clericis sui almuniam illam semper teneant et possideant liberam 
et ingenuam, ad servicium Dei et Beate Marie et Sancti Vincencii, 
cum omnibus terminis suis. Sicut ego melius umquam tenui aut te-
neo vel homo vel femina per me et sicut domnus rex prefatus eam 
mihi dedit, sic eam nos, cum omnibus sibi pertinentibus, tradimus 
et donamus Deo et predictis fratribus integram et ingenuam, sine 
ulla retinencia. Si quis homo aut femina de nostra generacione vel 
de alia, hanc donacionem nostram disrumpere vel frangere voluerit, 
licenciam non abeat, et donacio ista firma et stabilis in perpetuum 
maneat.